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Li'S V í

" V

hlol k Vrbkhm m jí 14l býlí íi

— už spěchala k otci
'"AttMt jedoii k nám Vlbíčtíl"

říkávala s (inmfivvm a farUpv&n u

návštiváeh a požadavcích jejich
"Nevšímej si cčí jejích tatí-

čku!" radila mu "Zůstaň klíden

pří všj n Ono je to všechno omr-

zí jen vyčkej!"
Iáska její déUká nepředešlii

rozčílení otcovu a nežiflr-Zel- a

rány namířené proti němu

příchod hostí Vrbíckých ziistavil

vždy chmury na čele otcově Tak
i dnešní návštěva která před po-

lednem se dostavila do zámku ku

svému poslanci aby žádala Za

podporu pří zařízení okresní

Vytýkulí mu že dvakrá-

te jíž žádali a poMud nic m neu-

činilo vo prospěch okresu že za ně

nemluví o blaho jejích se

fk "On m wiíníl k M[tihkn
filčsll Ukoví není unmft un dlou-

ho!"
Jíyl kturiuH al klidnou ieby

la Záílumčívost manželovu jeho

boly zápasy všechno trjla
ním On jí neučinil jwsJílnící slá-v-

a radoMtí ale v utrpení sama w

přihlásila pro svou polovinu
Velice ji trápila Marie

"Mfij čin nebyl bohulibý" pra
víla sí : "a přece jsem jej konala

ze rdce čistého Cj nebyla pohnu-

tka dosti šlechetná? Nebyla li

jsem pří tom pravou křesťankou?
Cii máme činili?" tázala se man-

žela v úzkosti své "Kterak by-

chom ubohou mílí chránili zH
jí přivolali?"
"NemluvmcŽ o ní 1" zvolal prud-

ce "Nechce li abychom jí zádí'

žovalí ficzadrŽujmu jí!"
"Tebe to trápf jsi přece jen

Scott-Oma- ha Tent
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+ packy vůbec vhc co nu hotoví

II a Harney 8tr
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Hotiíňu V

i
íívý ylnrvíJ j jf lí Mília

Ivíí v tvtř (Jrkfrn Ki-y- i

fIKtl O lili lW'lí olltt lyli
lií iK-xi- n iUn iíílí Afídtíii

"íak' vIÍu-ík- '' ji't ní ultlnluií

ítntím" rvíl doktor nklífi£j

Jííkwttlt inKky l! na okimižík

vnořila oku ví vo livřly j-- )

Jak4 ni()'mt líilt líiio !

pnivdov' t Wall llijfiioiíly —

Vfrtyf nu ií inyalil krigs ! vr-

čím m nyní jí vidi!

MIMi J'íU )olil'Jla k m-li- í

doktor MKI mi 1 51 u uUi hIovu

ncjf i hízla
"HlíY-n- manu" proliji i I ko-inn-

ě

"Vy jílu Jmciii h oU-fj- Jo Míro-

vá a vyfclíi ní aly!li v okolí h roz-hlAIlt-

rozpačití olpovílala
"Hlcena ani
"UU-- uzavíol ho a uy ním"

plavila
IW-I- "JcmIí jwm h!

za IiiMknvoHt páni dok

toro vi"
"1'roHÍrn li!'iio iiní hlova! líy

lo mi to ovíiiiioHtí mílou a kdy-

by i ruhylu ftimíiiikova mi vyři-

zovala píwii nikdy in--h-

liycli H! hoii'Viii puřia

iit'' I'řijalť jwm kandidaturu a

Iiy jiný ficlii'ZM-('ii- nok h wvy

hkytl"
"Ni-zazliv-

jh nu '
jm-i- w

oHinřlila "

"Naopak nlfcno hyl jww
hfaMtcn !

' '

" IkřZpukoviilfi jncin w dlouho
nl láka dctinná zvítězila '

"14 Hl{t( I k ují za (IiiviVii

"('a alych ála "

"Ó zíiHtantc!" zvolal oliníví

"St'Ntí tohoto už w mi dávno dá

vno nedout lilo iiliyrli ne hIcciiou

promluvit! kí mohl" Vrou:l zvuk

iilanu jeho rozechví'! hytostí její
Zůstala vždyť bylo luk hladko lý- -

II jemu pOHIIIMIlOII

Doktor jako hy měl za povili

mmt nyní omluvili příchod avíij

pravil: "1'řícházím hledat ubohé-

ho Otu Zmizel hned z rána po

noci velmi zlé a posud se nevrátil

1'imí Tmbáíková je všecka rozči-

lená a vyslala mne abych se

neiií li na Mírové Sám se

obávám zlého"

Mrak na obzoru rodiny

I' kapličky Mírovské sedila Bč-b- i

na kamenné lavičce a rozhlížela

se jhi okolí Snivé hledéla Měla

iiřt kriwu letní přírody ale chvíte

tomu již což přestala Ke jí divili a

k oři ti chvíle to V níž duše její

uprchla dále přes požehnaný kruj
u hledala duši druhou se kterouž

byla tak sdružena že nebylo víeo

rozdvojení možného Odlesk něž

nýeh citíl dí veleli pisltibeii záři

Hvéticc rozlil se po tváři je ji —

usmívala se jako déčko jež ve snu

vidí andělíčky Snnl je vidéla!

Vždyf každý vzdech každý zá

ehvěv citu čisté lásky jež spojil

je dví duše odnáší anděl k nebe

nm za dar nebešlaiiúm s pouti

pueliiské
Iiwka tak Je ims iiá že si pi

i

kouzlt brajs touhy a duše s ilušl

neviditelní se spoji V ideji i pru-

tu také milující nebývá sám ve

chvíli avVené kultu citu sVt ho

a protu bývá sauiota milujícím tak

milá! hělu třšivulu nyní více ioJ

kdy jindy loďo lv!a li sama mlu

vila h nim j nl uchvátil duši rd

r i vlet jeji
Náhle se Meku j'ji (UmuušÍIu jl

ku obtaka se i(ti'Miit( Vdvi po hicli

rtutAli) vá křidU čin4 výstupu

jiei mrak a léla Iduluse si Vťdy

clda T nebjl Vťdďk lišky kte

I V se v) dechne jeli jako vňn ktč

tmy M l'l výra bobsti kurA

drala pi"i i' Wudi liku au

dčUktMif Jrtký ai mrak píeUtl

Jislio lo be IMVsIi jejlř
l'f ijHilaliébl si ve V'M 'Stl 14

bnlu-ÍM- ial4d'dn mule který

lltirstlté buk) IHÍUl VísmilnMi

st ti % ♦Uvku J i olair řuim hu

ÍUota jejich #iil iitntb sam %

l vvdl #káie

MAj mm nplml" prHl
i UU smutní píUI na

Ji U SIHIV SHlUtl k M V lt Hrt( Hl

littilt Mei j ttH nmiilvH

uklbSilt A ncbUhiV vefvjoo #ipa
kv th j ii m Uk mstu i

pít rillAd(l j 1A liiieí'
ttt4 sklízené! litvsli )

ttrkcm ktrrjf 4lit jwtl idi

lUJIjO

Tet Dougl 2984

Lužické

m-
-

I ték Mariin z Oubfna hlouběji
dotekl tu' Hinmy Hrdinova xnlce

než % cMV-- l iííznatí líojoval
žiibm hrdostí a ctižálotí ani ko-b- é

samému iechté vyznalí jak lio

to bolí I5yla inu trnem v oku do-

kud jí VÍ'lé kolem sebe ŽÍVOU U

pomníku minula sveJkem jeho
nemužné zrády ale upokojením
bylo mu vřdoml ' je v bczpcél v

jebo domč ff jí neschází na ni-

čem že je v oehnmč jeho a cho

ti vziefc-n- e Nemohl jí milovali
snad proto že mu příliš živé při
pomínala na matku Nevédél o ní

netázal se na ní nél za to h'
vinnosteni svím učinil zadost a

ona přífila žálat za více Ó že kdy
při AI a I

Co jej Opustila bez rozloučení

M'hnuvsí w do víru svéla sama se

svou nenasytnou touhou po vAi
co byla vinníct stále vsak myslil
na ní Cit byl probuzen h hlásil se
k životu Vídal stále před sebou

obraz mntky její která mu do-

mlouvá "l'roc jsi jí ncstřehlT Já

jsem ti ji slala mébi b(tí smír-

čím mezi námi !"

Zapuzoval každou myšlénku
každou vzpomínku ale myslil pře-

ce vzpomínal! Hyl zádumcívý

nebyl stále lyi stráži
neusmíval se slova mu vypovídá-l- a

poslušnost byl více človcki--

ale ménč hercem proto ztrácel pří
ziié Ani sám netušil jak zvolna
kamének za kaménkem se hřiciijc
h podstavce slávy a velikostí pod
nohama jeho V posledním oka-

mžiku když doktor Sezima ne

přijal kandidatury a jiného kan-

didáta nebylo byl sice llrdini
zvolen ale tím více nyní nenávi

děn! Jedenkráte vzhuzeny odpor
proti néiiiu nezanikl více ale jako
každé býlí rychleji roste než vzác-

ná rostlina vzmáhal se den ke

lni Nebylo dne který by mu ne
v'lřiI1(:H n('j)lkoi) ňPHlt j

oko- -

nul rozčileni a uz ani vymiuv
nost ani dvoriu- - chován ano ani

divadelní iileKlv neiiviv s u aiiy

získaly co ztratil na úeté a na mi

néní veřejném Dnes žádali to zí

tra ono dnes jej v novinách veřej
ným listem upomínali na povinno
stí ismlaueeke zítra mu poslali
adresu nedůvěry a tak sla rana
za ranou lívchleji prchá lidská

přízeň než se dobude a kdo na ní

slávci stavěl na pisku: dnes na

triiné zítra v prachu již víeekrá
te opakovalo se v dějinách lid

sl va

To všechno činilo jej rozinrze
I vin prchlýni nevlídným "Já slo

žím svftj p()slan(K'ký mandát!" ří

kával když jej zase urazili

") učiň tak milý manžele!"

prosívala paní Hrdinova On však

neučinil tak Pokušitel slavoma
mu a ctižádosti nedal mu pokoje
vavříny mužův opravdu velkých
nepřály mu spáni nemohl se is

hodlali a by sestoupil s výše ne

mohl se robtiiéíti

"Až mne svrhnou teprv pů-

jdu!" říkával sobé " Nepůjdu do

brovolné Co by o milé řekli dru

tl! A co bych pak činil Jsem

ještě pil síle V nečinnosti bych
si Koufitl! Iépe h)'!í min cuiiikeiii

in ž sumov in hem ploe bycli vraž

díl sama schcV
Taktu sebe klamal mhu pied se

boit neústupnost svou a louhu po
-- lávě uKpiavedlúiival A kdyi mu

choť připomínala aby se vidal

licvdÍH'iié éiniuwtl opět iikah -

"Neničí bych čtiiiuMdl ml milá a

lei čllinusli jukl to ilVnt'"
"Mii dosti práce a sUiiusti

Utioptsbiístvi iVelibuj přemýšlej
kde pisllllk l'V se ibll U Ídl

tl ni paiisti našem a hned na

lenutš pince došli Věř ani ne

jsi ItlMell piu takový hlučný iivot
M l JUV ' Vid ti svědellu št

l( ilMt4 ticlliliu"

Jindy b JI bil 14 Ukme sbiVO

imSHhě llilřill ttlť M V Itt jHUái
l dH'td " ťtivthliont (Mtivěk je
iby pí u'tv al piti obět ně Idalm a

liejt H pt sbe 'tMť shibet sttivi

uje ji itatl oxUlot "

tlmť mUMtt lothtélAť um rt
di kf ltě Ji bil lble Maltit lě

ti) nt sltlUdi a llťthmá m bU-

ttliiítM klaoiv smiivuk itsliituý
ulovím pi lli i ii!'hnvým
" j m t ! tlii it ptuiuH"

ilk4l ji máni t "Ty ji tlfbiA
mdil pttsbtttchttli tibe ''
" Vih lif umru j4 lolm mi!"

ítlttli4l pk k4Íd' llriiirt

THE

"Ooufali jsme ctčný punc po- -

slanče" pravil pan Trubáček
mluvčí deputace "ž: m víco za- -

stanefe nás a že slibům dostojíte
všem"
"Tak tak" dokládal pan purk

mistr
Hrdina nyní popudí i vý a prch

ly svraštil čelo a oko jeho se za

jiskřilo hněvem Založiv si obe

ruce křížem pře prsa hrdé líbi

vou hodil a postavu svou vztýčil

jako by jím ukázati chtěl že jsou

proti němu pidimužíci Opovržlivé
si ji' změřil a pak pohrdlivé pra
vil k nim "Starejte se o blaho

obce jež svěřila se rukám vašim

jako já se starám octivě o o

křes svůj poslanecký! lispořá
dejte si doma své záležitosti obec

ní a pak teprve se starejte o bla

ho okresu vy žvastalové komedi

anti "
A nyní se rozproudil hněv Hrdi

níiv v lakové míře že nebylo lze

zastavili jej Metal jim ve tvář

veškery jejich hříchy jež spácha-

li na obci káral jejich netečnost

ospalost sobectví jež nejprve hic

dá zisk vlastní a pak teprve bla

ho veřejné ano nepořádek i nepo
ctivost Slovo zlé bylo vyřčeno a

nedalo se více omluvili Hněvu

rozkacenémii učiněno bylo zadost

deputace Odešla s nepořízenou a

le s neiikrotitelnou nenávistí
srdci Rozkol byl dokonán smí

řeiií nemožno to poznávali jak
měšťané tuk i Hrdina který pozdě
nahlížel že se přenáhlil a záporné
nul že cesta diplomatická není

přímou ale miluje zatáčky
"Již mim všechno opouští"

pravil si "i moje obezřetnost'

"Tatíčku nevyjedeme li si na

Mírov?" otázala se Měla po pole
dni vidouc že otcova zasmušilá

mysl se nechce vyjasnili

"Vystupuje mračno na jihu ne

ní radno vydali se" lvětil

"Mrak nám neuškodí! I'ž od

rána si prohlíží modré nebe má

li se na něm iilumtiti ale iiežem

se dále!"
"Zvolna ale jislě se blíživá zk-

áza" pravil otce

"My se nebojíme tatíčku viď

a pojedeme" žertovala Mčla "Já
bvch tak ráda pislívala se zosi

jednou do kaple"
Dceřině lielis'eiií otec neodolal

"V Mírově bude asi také dosti ří

zení a dohlížení třeba'' řekl

Po eestě Měla švitořila ale o

tec mlčel a přemítal Minulost

ním účtovala a poMaví li se ten

to neúprosný věřitel před člověka

téko vymknouti se mu

"Slnhimti lidské touhy kolotá
ní života vlny velkého proudil a

!e žádné hříchy žádné viny" o

inloiival se Omlouval se ale u

rtu nezapravil
"Ne ne" volala lyranka minu

lot "byl j-- i maliní mužem ne

no l jsi činnosti povoláni hnal jii
do výše a každou cenu a v

zahálce limitu! ji sílu ducha
b li to čiuuofti co jsi v ŽHolč

provedl? Pouhá to honba t pe

tu'l a blahobvteiti tu slávou

I lniý květ pnudná skořepina
Hatil jsi sama si be utrativ bo-

du pravého Ani tvé nynější sbil

n nt s choti nevvplnl liieel)' duSc
t tee tvého Ona je Ita VVi It lt

ké etintsii a iltWojiuwitl islpou
h! I miluji' lile Iteohšťastlii tebe

IA jií podtt!"
Hrliua si blubtwe dyrbl Jeli

ptávi lest-- ktle stromem u

krvta stála Marie
V n b ek otcův Hélii io ptikojo

val a padl jaku káuiilt na srdce

ji
"Hole bože" mtulhU se "u

bouO iiaioni bvvulý lutr a otci

kll1 dilieVltn"

UNkr4vÍnl

tVUt itW)Ve h MM4it

llHt Mttéae 0Meitele
AMtittUW Vtnaei

otcem! o nedej m včxtí nepr-vý-

studem neskrývej přede
mnou cit ! Hledejmež ji '"

1'ozornost vzbuzovati? Novým
řečem a pomluvám dávatí v

řane? Nikdy Ona odešla ne

znáni jí více llodičn se zřeknou

svých nezdárných dčtí j když je
znali sl dětství já jl neznal mní

ustala cizí k srdci mému se ne- -

přiblížila nechci jí více znátí! —

Přestala být i dcerou mou když u- -

prchla ode mne a zapomněla na

čest a stud! Ncmluvmež o ní!"
'oslech la nebo viděla že man

žela každé slovo o ní pronesené
rozčiluje sama však se potají o nl

starala 1'slyšcvši že žije skvě

le v přepychu že užívá radosti

života velkoměstského s Veselou

tjíářl pravila si: "líuď je šťast-

na bud' lehkomyslná ale jisto že

by mne i rady mé zamítla! Mři li

jj naprav!"
Osud Otu v li hlunoee dojal a

rozechvěl Triibácková v každé

schůzi o ubohém se slzami vypra-

vovala a volala trest nebes na lila

vil bídniec která zničila tak uče

ného muže

Hrdinova se vždy zachvěla

"Kletba její mohla by stihnou

ti i mého chotě!" lekala se

dvojnásobila modlitby oběti a do

bré skutky abv nebe usmířila s

rodem svým

Tak uplynula zima na Dubině

jednotvárně a smutně Když s ja-

rem baron Dřeriickv vrátil se na

panství ulekla se Hrdinova by- -

lať zmítána nepokojem děsným

Opustil Marii? Ci přijel pouze pro

peníze? Obrazová výstava v Mra

ze kterou také Měla na rozkaz

olcňv obeslala obrazem poskytla

jí vítané příležitosti aby se do

1'rahy podívala a na Marii popta-

la Nemohla se dopídit i jejího by-l- ii

ale náhoda byla jí příznivou
1'zřela Marii vycházeli z iikmIiiíIio

krámu vstupovat i do vozu a za

ní tam vkládali balíky nakoupe-

ných látek s hlubokými íiklouaini

Zářila se hrdé vypínala hlavu a

kývala milostivé

"Je na výši" řekla si Hrdina
vá "Zdá se být i šťastnou IWe
bože dejž aby to dobřo skonč-

ilo"
I 'sednu vsi do nejblíže stojícího

liakru kázala sledovat! Mariin

povoz alty vypátrala její byt Za

stavili se ještě u dvou krámu pr-

ve než Marie jela domů Hrdino

vá posečkala opodál ve voze a

když Marie v domě zmizela vy

Hnupila také by se v domě na ni

s ptávala ('slyšela že žije nád-

herně- a Že je nevěstou jednoho
barona Hrdinovu upokojila
Marou ji opravdu miluje a chce

ji učinili choti svou Proto její
itakiiváiil !"
"On bude míli kťánott ženu o

na barona" řekla si "Ona do

jde vvše toužené u v rodinném

molě ualciuc samu st be ! A llrdt

na se Upokojí že přece liaioli ji hu

ilet tlt si Ve!llie Kil choť"
Myla ti) id pokojnější a heite

Mbíhn i výčitek ohejimaU a li

Labi dceru svou Kdyl i ta druhá
i šťastnu bude nebe pi átl H'le !

Měla byla andělem lámku Hu

biiiskibtfc Těšila matku obveselil

Sula otec a udriuvaU v rislut) i

vol veseltBit Kily J ani lithoténí

Jejimu ani řečem vvstlym si tte

i Hilu otce runvťselitt aby my

šlt iikv jvlm i hiuin itti so riMpn ha

biivaUi iHoťititj k KubV a #pé

mi Mčli bvlti dtUuntt k

biiiVtli a kdykoliv hráU tubu #pl

itU vliv m tavvalv Vtf íMlfbh

tile sub j jl

"Ty můj iuvutar tik41 u

ie tdatU vUv její Hbaj íUu
I ěbmtiiA í lu dťeHlui

SVjvW láU Hřltl i4itáv
Vthti kvVk 4Mť mk pokl U bý

wl háděti rřiUU VoWr po

mlttici k lubltiit m Militi 4

U ticjdřít jej vilěU průtílk' hi

MERCHANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA NEBB

UNITED STATES DEPOSIT0RY

Capital $50000000 Surplua and profite $80000000

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku rocné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

i miit titiVKu

ťrtoelnitt

VUYU I It VMtlTON tl

l't!iirr
IťWAťKS

Let mc send you
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PARFUMERIE fXK PINAUD


